黔东南环表〔2025〕33号

黔东南州生态环境局关于贵州省黔东南州宣威水库工程移民安置及专项复（改）建工程（台下线S311省道）

环境影响报告表的批复

贵州水投宣威工程有限公司：

你单位报来《贵州省黔东南州宣威水库工程移民安置及专项复（改）建工程（台下线S311省道）环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及有关材料收悉。经研究，批复如下：

一、项目概况
本项目位于麻江县、丹寨县，主要建设二级公路（复建S311），起于S311省道台下线段城中村附近（K0+000），与S311省道台下线顺接，途径跨越清水江，止于S311省道台下线段城江村附近（K1+556.764），与S311省道台下线顺接，长1.557km，路基宽度8.5m，行车道宽度2×3.5m，沥青混凝土路面；设置1座大桥。同步配套建设安全设施系统、绿化工程等。
经审查，原则同意《报告表》及其技术评估意见（黔环评估表〔2025〕66号）；从生态环境保护的角度，认为项目按《报告表》所列的性质、规模、地点、生产工艺和防治污染（或防止生态破坏）的措施进行建设是可行的。
二、在项目建设和运行中应注意以下事项

（一）认真落实环保“三同时”制度，环保设施建设须纳入施工合同，保证环保设施建设进度和资金。

（二）《报告表》经批准后，建设项目的性质、规模、地点、生产工艺和防治污染（或防止生态破坏）的措施发生重大变动的你单位应当重新向我局报批环评文件。

（三）建设项目竣工后，按照《建设项目环境保护管理条例》《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》要求，自行组织环境保护竣工验收，并在全国建设项目竣工环境保护验收信息系统上备案。

三、建立环评信息公开机制

你单位应及时向社会公开建设项目的环境影响评价信息，主要包括：项目开工建设日期、设计单位、施工单位、工程基本情况、实际选址（线）情况、采取的环境保护措施清单和实施计划以及施工期的环境保护措施落实情况；建设项目竣工环境保护验收后，你单位应及时向社会公开环保竣工验收监测（调查）报告和备案信息，并及时将信息通报州、县环境执法机构。

四、主动接受监督

你单位应主动接受各级生态环境部门的监督检查，切实落实生态环境保护主体责任。该项目的日常环境监督管理工作由黔东南州生态环境局麻江分局、丹寨分局负责。

黔东南州生态环境局

                  2025年3月14日
	抄送：黔东南州生态环境保护综合行政执法支队，黔东南州生态环境局

麻江分局、丹寨分局，贵州省水利水电勘测设计研究院有限公司。

	黔东南州生态环境局                     2025年3月14日印发